[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	« ___ » декабря  2018 г. № _____

О внесении изменений в постановление администрации Быковского муниципального района от 24.11.17г. № 978 «Об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Быковского муниципального района Волгоградской области»
Во исполнение Закона Волгоградской области «Об организации питания обучающихся (1-11 класса) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» от 10.11.2005 г № 1111-ОД (с изменениями и дополнениями), Законом Волгоградской области от 31.12.2015г № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области» (с изменениями и дополнениями), с целью осуществления государственных полномочий по предоставлению частичной компенсации стоимости питания,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Быковского муниципального района от 24.11.17 г. № 978 «Об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Быковского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. «п. 3», «п. 4», «п. 5» читать как «п. 4», «п. 5», «п. 6»;
1.2.  п. 3 читать в новой редакции:
« п. 3. Отделу социальной сферы администрации Быковского муниципального района, финансовому отделу администрации Быковского муниципального района обеспечить финансирование расходов для обучающихся 1-4 классов,  а так же всех школьников из семей, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии со ст. 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области» (в редакции от 25.12.17г. №127-ОД) с 01.01.2019 г. - 5 рублей; с 01.09.2019г. – 10 рублей; с 01.01.2020г. – 15 рублей; с 01.09.2020г. – 20 рублей из расчета в день на обучающегося»;

1.3. Раздел 3 «Условия и порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания учащимся за счет средств субвенций, поступающих из бюджета Волгоградской области, направляемых бюджету Быковского муниципального района Волгоградской области» Положения об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Быковского муниципального района Волгоградской области Приложения № 1  читать в новой редакции:
«3. Условия и порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания учащимся

3.1. Обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Быковского муниципального района Волгоградской области предоставляется частичная компенсация стоимости питания за счет средств, поступающих из бюджета Волгоградской области, в размере и на условиях, предусмотренных статьей 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 г. № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области».

3.2. Обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Быковского муниципального района Волгоградской области предоставляется частичная компенсация стоимости питания за счет средств бюджета Быковского муниципального района в течение учебного года (кроме каникулярного периода) за период фактического посещения общеобразовательного учреждения из расчета с 01.01.2019 г. - 5 рублей; с 01.09.2019г. – 10 рублей; с 01.01.2020г. – 15 рублей; с 01.09.2020г. – 20 рублей в день на одного обучающегося»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Быковского муниципального района Морозову М.Н.;
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 г. и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Быковского муниципального район                              Н.К. Поволокина